

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

DE MATÉRIAUX ET OBJETS DESTINÉS À ENTRER EN CONTACT AVEC DES DENRÉES ALIMENTAIRES

Le fabricant

Roltex NV
Industrielaan 27
9320 Erembodegem
Belgique

Déclare que ce produit* est conforme aux exigences suivantes:

✓ RÈGLEMENTATION (CE) N° 1935/2004 DU PARLEMENT EUROPÉEN ET DU CONSEIL du 27 octobre 2004 concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires et abrogeant les directives 80/590/CEE et 89/109/CEE

✓ RÈGLEMENT (CE) N° 2023/2006 DE LA COMMISSION du 22 décembre 2006 relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires

✓ RÈGLEMENT (CE) N° 10/2011 DE LA COMMISSION concernant les matériaux et objets en matière plastique destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires

Erembodegem, Belgique, 07-05-2018

Karl Huylebroeck
General Manager



roltex[®]

* Earth tray, plateaux stratifiés, plateaux polystyrène & S-plank. Non valable pour les produits antidérapants.

INSTRUCTIONS D'ENTRETIEN

LAVAGE

Pour une hygiène optimale, nous recommandons de toujours laver les produits neufs 3 fois avant leur première utilisation. Les produits peuvent subir des dommages lors du lavage, notamment. Même dans l'eau, les surfaces peuvent être rayées si elles sont soumises à un frottement d'une certaine force. Il est préférable d'éviter de plonger un trop grand nombre de produits dans l'eau en même temps. Les produits peuvent être lavés en toute sécurité au lave-vaisselle automatique. Dès que l'eau a été évacuée, un cycle de lavage doit être activé afin d'éliminer tous les résidus de détergent susceptibles de former un film lors du séchage.

Les taches de thé et de café peuvent être éliminées à l'aide de bicarbonate de soude. Les « traces de crayon » dues à de minuscules dépôts de métal provenant des couverts peuvent être éliminées à l'aide d'un produit pour le nettoyage de l'argenterie. N'utilisez jamais de matériaux abrasifs ni de tampons à récurer durs.

STOCKAGE

Les manipulations et les empilages répétés les soumettent à une abrasion. Nous recommandons de ne pas empiler plus de cent produits à la fois. La surface sur laquelle les produits sont stockés doit être parfaitement plate afin d'éviter qu'ils ne gauchissent.

Afin d'éviter que les produits ne soient rayés, ne les retirez pas du bas de la pile en les faisant glisser, mais utilisez toujours les produits du haut de la pile.

Si vous utilisez des plateaux en polyester plus clair et plus foncé ensemble, une décoloration peut se produire. Nous vous recommandons de ne pas les mélanger.



MG3



Ne pas utiliser en cas de bris

MG3 - Toute condition comprenant le chauffage à 70 °C au maximum pendant 2 heures au maximum ou le chauffage à 100 °C au maximum pendant 15 minutes au maximum, non suivie d'un entreposage de longue durée à température ambiante ou à l'état réfrigéré.

roltex®

* Tous les plateaux stratifiés et Earth Tray doivent être complètement secs avant l'empilage.